
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 24083

MARTES, 15 DE JULIO DE 2025 - BOC NÚM. 135

1/12

C
V

E-
20

25
-6

18
4

2. AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1. NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD  
Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

CVE-2025-6184 Orden PRE/85/2025, de 10 de julio, por la que se hace público el 
resultado del concurso de traslados para la provisión de puestos 
de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma 
categoría profesional y especialidad.

Vista la propuesta de resolución definitiva realizada por la Dirección General de Función 
Pública respecto a los resultados del concurso de traslados para la provisión de puestos 
de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma categoría profesional y 
especialidad, convocado por Orden PRE/4/2025, de 28 de enero, publicada en el Boletín Oficial 
de Cantabria número 21, de 31 de enero de 2025.

En aplicación de lo previsto en el artículo 12.2 del VIII Convenio Colectivo para el Personal 
Laboral al servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, para los 
supuestos de incumplimiento de la obligación de participar en el concurso,

DISPONGO

Primero. Hacer pública la adjudicación definitiva de los puestos convocados a los solicitantes 
relacionados en el Anexo I y declarar desiertos los puestos relacionados en el Anexo II.

Segundo. Adjudicar el puesto desierto 4363 "Encargado Planes Hidrológicos (JE, F, CS-B, 
PH) a la persona que se detalla en el Anexo III.

Tercero. Los plazos a efectos de cese y toma de posesión serán los establecidos en la Base 
Octava de la citada Orden PRE/4/2025, de 28 de enero.

Cuarto. La publicación de la presente Orden en el Boletín Oficial de Cantabria servirá de notificación 
a los interesados, de conformidad con lo prevenido en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Contra la presente Orden cabe acudir a la vía judicial social, presentando demanda ante el 
Juzgado de lo Social, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su publicación.

Santander, 10 de julio de 2025.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa

(POR DELEGACIÓN, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 24084

MARTES, 15 DE JULIO DE 2025 - BOC NÚM. 135

2/12

C
V

E-
20

25
-6

18
4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO I 
PUESTOS ADJUDICADOS 

 
CONVOCATORIA 2025-3 

 
 

GRUPO 1- NIVEL 6 
 

ENCARGADO-ESPECIALIDAD OBRAS PÚBLICAS 

Nº DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO DNI 

478 

ENCARGADO-OBRAS PÚBLICAS (JE-C, CS-A) 
Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación del Territorio y Medio 
Ambiente  
Dirección General de Obras Públicas 
Vargas 

RODRIGUEZ GIRON, MIGUEL ANGEL ***1271** 

 
 

 

GRUPO 2- NIVEL 4 
 

TÉCNICO DE PLANTA HIDROLÓGICA 

Nº DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO DNI 

811 

TÉCNICO DE PLANTA HIDROLÓGICA (JP-D, T, N, F, CS-B) 
Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación del Territorio y Medio 
Ambiente 
Dirección General de Aguas y Puertos 
Plan Santillana 

BALENCHANA BASCUÑAN, SERGIO ***7511** 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 24085

MARTES, 15 DE JULIO DE 2025 - BOC NÚM. 135

3/12

C
V

E-
20

25
-6

18
4

 
 

TÉCNICO SOCIOSANITARIO 

Nº DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO DNI 

5911 
 

TÉCNICO SOCIOSANITARIO (CS-A) (2) 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades 
Dirección General de Centros e Infraestructuras Educativas 
Zona 2: El Astillero/Camargo 

SAIZ GOMEZ, ROSA MARIA ***5323** 

6095 
TÉCNICO SOCIOSANITARIO (CS-A) (2) 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades 
Dirección General de Centros e Infraestructuras Educativas 
Zona 2: El Astillero/Camargo 

CACICEDO SAMPERIO, MARIA MERCEDES ***6694** 

6096 
 

TÉCNICO SOCIOSANITARIO (CS-A) (2) 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades 
Dirección General de Centros e Infraestructuras Educativas 
Zona 4: Santa María de Cayón/Castañeda/Piélagos/Corvera de 
Toranzo/Luena/Vega de Pas 

ROJO RUIZ, NOEMI ***7929** 

8575 
 

TÉCNICO SOCIOSANITARIO (CS-A) (2) 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades 
Dirección General de Centros e Infraestructuras Educativas 
Zona 2: El Astillero/Camargo 

PEREZ MARTINEZ, PATRICIA ***3499** 

9948 
 

TÉCNICO SOCIOSANITARIO (CS-A) (2) 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades 
Dirección General de Centros e Infraestructuras Educativas 
Zona 5: Torrelavega/Los Corrales de Buelna/Arenas de 
Iguña/Reocín/Polanco/Suances 

VILLEGAS MORENO, ELENA ***8197** 

10778 
 

TÉCNICO SOCIOSANITARIO (CS-A) (2) 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades 
Dirección General de Centros e Infraestructuras Educativas 
Zona 4: Santa María de Cayón/Castañeda/Piélagos/Corvera de 
Toranzo/Luena/Vega de Pas 

BIELSA NOGUES, MARTA ***4048** 

10785 
 

TÉCNICO SOCIOSANITARIO (CS-A) (2) 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades 
Dirección General de Centros e Infraestructuras Educativas 
Zona 5: Torrelavega/Los Corrales de Buelna/Arenas de 
Iguña/Reocín/Polanco/Suances 

MENESES GONZALEZ, ALICIA ***9597** 

10804 
 

TÉCNICO SOCIOSANITARIO (CS-A) (2) 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades 
Dirección General de Centros e Infraestructuras Educativas 
Zona 5: Torrelavega/Los Corrales de Buelna/Arenas de 
Iguña/Reocín/Polanco/Suances 

HERNANDEZ GONZALEZ, MARINA ***4011** 

10809 

TÉCNICO SOCIOSANITARIO (CS-A) (2) 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades 
Dirección General de Centros e Infraestructuras Educativas 
Zona 5: Torrelavega/Los Corrales de Buelna/Arenas de 
Iguña/Reocín/Polanco/Suances 

RINCON JIMENEZ, ROSARIO ***1900** 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 24086

MARTES, 15 DE JULIO DE 2025 - BOC NÚM. 135

4/12

C
V

E-
20

25
-6

18
4

 
 

GRUPO 2- NIVEL 2 
 

OPERARIO DE MONTES-BOMBERO FORESTAL 

Nº DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO DNI 

1415 

OPERARIO DE MONTES-BOMBERO FORESTAL (ED-E, N, F, CS-B, A, 
TC, N1) 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación  
Dirección General de Montes y Biodiversidad 
(1) Barros 

PERNIA GONZALEZ, ANGEL ***3398** 

1424 

OPERARIO DE MONTES-BOMBERO FORESTAL (ED-E, N, F, CS-B, A, 
TC, N1) 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación  
Dirección General de Montes y Biodiversidad 
(1) Ontoria 

GOMEZ MAROTO, ROBERTO ***3625** 

1507 

OPERARIO DE MONTES-BOMBERO FORESTAL (ED-E, N, F, CS-B, A, 
TC, N1) 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación  
Dirección General de Montes y Biodiversidad 
(1) Villapresente 

SAN EMETERIO GOMEZ, JESUS ***3294** 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

GRUPO 3 - NIVEL 1 
 

EMPLEADO DE SERVICIOS 

Nº DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO DNI 

6033 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (2) 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades 
Dirección General de Centros e Infraestructuras Educativas 
Zona 1: Santander/Santa Cruz de Bezana 

GARCIA QUINTANA, NURIA ***9200** 

6052 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (2) 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades 
Dirección General de Centros e Infraestructuras Educativas 
Zona 1: Santander/Santa Cruz de Bezana 

CASAS JIMENEZ, MARIA DOLORES ***3962** 

6333 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (2) 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades 
Dirección General de Centros e Infraestructuras Educativas 
Zona 8: Liébana 

ALONSO BESOY, ALMUDENA ***0004** 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 24087

MARTES, 15 DE JULIO DE 2025 - BOC NÚM. 135

5/12

C
V

E-
20

25
-6

18
4

 
 

SUBALTERNO 

Nº DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO DNI 

5975 
 

SUBALTERNO (ED-F) (2) 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades 
Dirección General de Centros e Infraestructuras Educativas 
Zona 1: Santander/Santa Cruz de Bezana 

GONZALEZ ORTEGA, MARTA ***9786** 

5991 
 

SUBALTERNO (ED-F) (2) 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades 
Dirección General de Centros e Infraestructuras Educativas 
Zona 1: Santander/Santa Cruz de Bezana 

POVEDA CASAS, ANTONIO ***6764** 

6171 
 

SUBALTERNO (ED-B) (2) 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades 
Dirección General de Centros e Infraestructuras Educativas 
Zona 4: Santa María de Cayón/Castañeda/Piélagos/Corvera de 
Toranzo/Luena/Vega de Pas 

CABRERO ANUARBE, MARIA ZORAIDA ***8279** 

6178 
 

SUBALTERNO (ED-B) (2) 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades 
Dirección General de Centros e Infraestructuras Educativas 
Zona 4: Santa María de Cayón/Castañeda/Piélagos/Corvera de 
Toranzo/Luena/Vega de Pas 

MADRAZO GONZALEZ, MARIA DEL CARMEN ***9268** 

6217 
 

SUBALTERNO (ED-F, N) (2) 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades 
Dirección General de Centros e Infraestructuras Educativas 
Zona 5: Torrelavega/Los Corrales de Buelna/Arenas de 
Iguña/Reocín/Polanco/Suances 

SALAS AGUDO, MARIA BEGOÑA ***2420** 

8250 
SUBALTERNO (ED-F, N) (2) 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades 
Dirección General de Centros e Infraestructuras Educativas 
Zona 1: Santander/Santa Cruz de Bezana 

GONZALEZ COUWENBERG, MARIA PILAR ***8974** 

8913 
 

SUBALTERNO (ED-F) (2) 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades 
Dirección General de Centros e Infraestructuras Educativas 
Zona 10: Junta Voto/Ampuero/Colindres/Laredo/Ramales 

FELICES FERNANDEZ, MONTSERRAT ***6958** 

 
A: Manejo de Autobombas. 
CS: Complemento Singular del Puesto. 
ED: Jornadas de Especial Dedicación. 
F: Festividad. 
JE: Jornada Extraordinaria. 
JP: Jornada Prolongada. 
N: Nocturnidad 
N1: Complemento de jornada de servicios especiales nivel 1. 
T: Turnicidad. 
 (2): Puesto incluido en el ámbito de aplicación Anexo I Instrucción 1/2016 relativa a la aplicación del artículo 13.5 de la Ley Orgánica 1/1996 de 15 de enero, de 
Protección Jurídica del Menor (BOC 08-08-2016) 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 24088

MARTES, 15 DE JULIO DE 2025 - BOC NÚM. 135

6/12

C
V

E-
20

25
-6

18
4

 
ANEXO II 

 
PUESTOS DESIERTOS  

 
CONVOCATORIA 2025-3 

 

GRUPO 1- NIVEL 7 
 

ENCARGADO GENERAL 

Nº DENOMINACIÓN 

63 
ENCARGADO GENERAL-PRESIDENCIA (JE-C) 
Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa 
Dirección General de Simplificación Administrativa, Transparencia y Participación Ciudadana 
Santander 

 
 

GRUPO 1- NIVEL 6 
 

TÉCNICO DE ARTES GRÁFICAS-IMPRESIÓN 

Nº DENOMINACIÓN 

7825 
7960 

TÉCNICO DE ARTES GRÁFICAS-IMPRESIÓN (JE-C) 
Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa 
Dirección General de Simplificación Administrativa, Transparencia y Participación Ciudadana 
Santander 

 

TÉCNICO SUPERIOR ANALISTA DE LABORATORIO-LABORATORIO Y CONTROL DE CALIDAD 

Nº DENOMINACIÓN 

8399 
TÉCNICO SUPERIOR ANALISTA DE LABORATORIO-LABORATORIO Y CONTROL DE CALIDAD (JP-C, CS-B) 
Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente 
Dirección General de Aguas y Puertos 
Carandía 

 

TÉCNICO SUPERIOR DE EXPLOTACIÓN PORTUARIA 

Nº DENOMINACIÓN 

837 
TÉCNICO SUPERIOR DE EXPLOTACIÓN PORTUARIA (JP-C) 
Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente 
Dirección General de Aguas y Puertos 
Santoña 

840 
TÉCNICO SUPERIOR DE EXPLOTACIÓN PORTUARIA (JP-C) 
Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente 
Dirección General de Aguas y Puertos 
San Vicente de la Barquera 

10529 
TÉCNICO SUPERIOR DE EXPLOTACIÓN PORTUARIA (JP-C) 
Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente 
Dirección General de Aguas y Puertos 
Suances 

 

ENCARGADO - ESPECIALIDAD OBRAS PÚBLICAS 

Nº DENOMINACIÓN 

485 
ENCARGADO-OBRAS PÚBLICAS (JE-C, CS-A) 
Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente  
Dirección General de Obras Públicas 
Polientes 

702 
ENCARGADO-OBRAS PÚBLICAS (JE-C, CS-A) 
Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente  
Dirección General de Obras Públicas 
Camargo 

 
 
 
 
 
 
 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 24089

MARTES, 15 DE JULIO DE 2025 - BOC NÚM. 135

7/12

C
V

E-
20

25
-6

18
4

 
 

ENCARGADO SERVICIOS FORESTALES-BOMBERO FORESTAL 

Nº DENOMINACIÓN 

1381 
ENCARGADO SERVICIOS FORESTALES-BOMBERO FORESTAL (ED-E, N, F, CS-B, N1) 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación 
Dirección General de Montes y Biodiversidad 
(1) Barros 

 

ENCARGADO-PLANES HIDROLÓGICOS 

Nº DENOMINACIÓN 

4359 
ENCARGADO PLANES HIDROLÓGICOS (JE-C, F, CS-B, PH) 
Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente 
Dirección General de Aguas y Puertos  
Plan Deva–Herrerías 1 

4363 
ENCARGADO PLANES HIDROLÓGICOS (JE-C, F, CS-B, PH) 
Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente 
Dirección General de Aguas y Puertos  
Plan Reinosa 

 
 

GRUPO 1- NIVEL 5 
 

TÉCNICO DE COCINA 

Nº DENOMINACIÓN 

6358 
TECNICO DE COCINA  (2) 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades 
Dirección General de Centros e Infraestructuras Educativas  
Zona 10: Junta Voto/Ampuero/Colindres/Laredo/Ramales 

2258 

TECNICO DE COCINA  (ED-A, N, F, CS-A) (2) 
Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
Dirección General de Juventud, Cooperación al Desarrollo y Voluntariado  
Albergue Cantabria 
Brañavieja 

 
 

GRUPO 2- NIVEL 4 
 

OPERARIO DE MAQUINARIA PESADA 

Nº DENOMINACIÓN 
707 
710 
716 

OPERARIO DE MAQUINARIA PESADA (ED-A, CS-A) 
Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente 
Dirección General de Obras Públicas 
Camargo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 24090

MARTES, 15 DE JULIO DE 2025 - BOC NÚM. 135

8/12

C
V

E-
20

25
-6

18
4

 
 

TÉCNICO DE PLANTA HIDROLÓGICA 

Nº DENOMINACIÓN 

798 
4380 

TÉCNICO DE PLANTA HIDROLÓGICA (JP-D, T, N, F, CS-B) 
Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente 
Dirección General de Aguas y Puertos 
Plan Reinosa 

809 
TÉCNICO DE PLANTA HIDROLÓGICA (JP-D, T, N, F, CS-B) 
Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente 
Dirección General de Aguas y Puertos 
Plan Agüera 

800 
813 
4367 

TÉCNICO DE PLANTA HIDROLÓGICA (JP-D, T, N, F, CS-B) 
Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente 
Dirección General de Aguas y Puertos 
Plan Asón 

4378 
TÉCNICO DE PLANTA HIDROLÓGICA (JP-D, T, N, F, CS-B) 
Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente 
Dirección General de Aguas y Puertos 
Plan Pas 

4384 
10527 

TÉCNICO DE PLANTA HIDROLÓGICA (JP-D, T, N, F, CS-B) 
Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente 
Dirección General de Aguas y Puertos 
Plan Noja-Alto de la Cruz 1 

 

TÉCNICO SOCIOSANITARIO 

Nº DENOMINACIÓN 

6201 
10611 
10783 
10790 

TÉCNICO SOCIOSANITARIO (CS-A) (2) 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades 
Dirección General de Centros e Infraestructuras Educativas 
Zona 5: Torrelavega/Los Corrales de Buelna/Arenas de Iguña/Reocín/Polanco/Suances 

6307 
10618 
10622 
10792 
10793 

TÉCNICO SOCIOSANITARIO (CS-A) (2) 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades 
Dirección General de Centros e Infraestructuras Educativas 
Zona 7:Cabezón de la Sal y San Vicente de la Barquera 

10797 
TÉCNICO SOCIOSANITARIO (CS-A) (2) 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades 
Dirección General de Centros e Infraestructuras Educativas 
Zona 8: Liébana 

6339 
10810 
10811 

TÉCNICO SOCIOSANITARIO (CS-A) (2) 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades 
Dirección General de Centros e Infraestructuras Educativas 
Zona 11: Castro Urdiales 

 

OFICIAL DE OFICIOS-AUTOPSIA 

Nº DENOMINACIÓN 

9562 
OFICIAL DE OFICIOS-AUTOPSIA (F)  
Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa 
Dirección General de Justicia y Víctimas del Terrorismo 
Santander 

 

TÉCNICO EN CONSERVACIÓN DEL PATRIMONIO NATURAL 

Nº DENOMINACIÓN 

9876 
TÉCNICO EN CONSERVACIÓN DEL PATRIMONIO NATURAL (T, F) 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación 
Dirección General de Montes y Biodiversidad 
Tama 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 24091

MARTES, 15 DE JULIO DE 2025 - BOC NÚM. 135

9/12

C
V

E-
20

25
-6

18
4

 
 

GRUPO 2- NIVEL 3 
 

ESCUCHA DE EMISORA CENTRAL 

Nº DENOMINACIÓN 

8800 
ESCUCHA DE EMISORA CENTRAL (JP-D, T, N, F) 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación 
Dirección General de Montes y Biodiversidad 
Santander 

 

CONDUCTOR 

Nº DENOMINACIÓN 

9263 
CONDUCTOR (JE-D) 
Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa 
Dirección General de Justicia y Víctimas del Terrorismo 
Santander 

1033 
CONDUCTOR (JP-D) 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación 
Dirección General de Ganadería 
Santander 

 

OPERARIO DE MANTENIMIENTO 

Nº DENOMINACIÓN 

842 
OPERARIO DE MANTENIMIENTO (JP-D) 
Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente 
Dirección General de Aguas y Puertos 
Santoña 

 
 

GRUPO 2- NIVEL 2 
 

OPERARIO DE MONTES-BOMBERO FORESTAL  

Nº DENOMINACIÓN 

1410 
1561 

OPERARIO DE MONTES-BOMBERO FORESTAL (ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación  
Dirección General de Montes y Biodiversidad 
(1) Ramales de la Victoria 

1503 
1521 
1614 

OPERARIO DE MONTES-BOMBERO FORESTAL (ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación  
Dirección General de Montes y Biodiversidad 
(1) Tama 

1641 
OPERARIO DE MONTES-BOMBERO FORESTAL (ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación  
Dirección General de Montes y Biodiversidad 
(1) Polientes 

1580 
1651 

OPERARIO DE MONTES-BOMBERO FORESTAL (ED-E, N, F, CS-B, A, TC, N1) 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación  
Dirección General de Montes y Biodiversidad 
(1) Puentenansa 

 

OPERARIO DE CARRETERAS  

Nº DENOMINACIÓN 

622 
655 

OPERARIO DE CARRETERAS (ED-B, CS-A, R) 
Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente  
Dirección General de Obras Públicas 
Polientes 

6655 
OPERARIO DE CARRETERAS (ED-B, CS-A, R) 
Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente  
Dirección General de Obras Públicas 
Reinosa-2 

 
 
 
 
 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 24092

MARTES, 15 DE JULIO DE 2025 - BOC NÚM. 135

10/12

C
V

E-
20

25
-6

18
4

 
 

OPERARIO DE COCINA 

Nº DENOMINACIÓN 

5950 
OPERARIO DE COCINA (2) 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades 
Dirección General de Centros e Infraestructuras Educativas 
Zona 1: Santander/Santa Cruz de Bezana 

6168 
OPERARIO DE COCINA INDEFINIDO A TIEMPO PARCIAL (2) 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades 
Dirección General de Centros e Infraestructuras Educativas 
Zona 4: Santa María de Cayón/Castañeda/Piélagos/Corvera de Toranzo/Luena/Vega de Pas 

 
 

GRUPO 3 – NIVEL 1 
 

EMPLEADO DE SERVICIOS 

Nº DENOMINACIÓN 

130 
133 

EMPLEADO DE SERVICIOS 
Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa 
Dirección General de Simplificación Administrativa, Transparencia y Participación Ciudadana 
Santander 

6187 
EMPLEADO DE SERVICIOS 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades 
Secretaría General 
Santander 

6325 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (2) 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades 
Dirección General de Centros e Infraestructuras Educativas 
Zona 7: Cabezón de la Sal y San Vicente de la Barquera 

6341 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (2) 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades 
Dirección General de Centros e Infraestructuras Educativas 
Zona 9: Santoña y Siete Villas 

6389 
6396 
6397 

EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (2) 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades 
Dirección General de Centros e Infraestructuras Educativas 
Zona 10: Junta Voto/Ampuero/Colindres/Laredo/Ramales 

6405 
EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F) (2) 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades 
Dirección General de Centros e Infraestructuras Educativas 
Zona 11: Castro Urdiales 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 24093

MARTES, 15 DE JULIO DE 2025 - BOC NÚM. 135

11/12

C
V

E-
20

25
-6

18
4

 
 

SUBALTERNO 

Nº DENOMINACIÓN 

6002 
SUBALTERNO (ED-F) (2) 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades 
Dirección General de Centros e Infraestructuras Educativas 
Zona 1: Santander/Santa Cruz de Bezana 

6220 
SUBALTERNO (ED-F, N) (2) 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades 
Dirección General de Centros e Infraestructuras Educativas 
Zona 5: Torrelavega/Los Corrales de Buelna/Arenas de Iguña/Reocín/Polanco/Suances 

6293 
SUBALTERNO (ED-F) (2) 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades 
Dirección General de Centros e Infraestructuras Educativas 
Zona 6: Campoo 

6330 
SUBALTERNO (ED-F) (2) 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades 
Dirección General de Centros e Infraestructuras Educativas 
Zona 8: Liébana 

6340 
8928 
10554 

SUBALTERNO (ED-F) (2) 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades 
Dirección General de Centros e Infraestructuras Educativas 
Zona 9: Santoña y Siete Villas 

6376 
6385 

SUBALTERNO (ED-F) (2) 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades 
Dirección General de Centros e Infraestructuras Educativas 
Zona 10: Junta Voto/Ampuero/Colindres/Laredo/Ramales 

8587 
SUBALTERNO (ED-B) (2) 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades 
Dirección General de Centros e Infraestructuras Educativas 
Zona 10: Junta Voto/Ampuero/Colindres/Laredo/Ramales 

6404 
6409 

SUBALTERNO (ED-F, N) (2) 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades 
Dirección General de Centros e Infraestructuras Educativas 
Zona 11: Castro Urdiales 

8589 
SUBALTERNO (ED-F) (2) 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades 
Dirección General de Centros e Infraestructuras Educativas 
Zona 11: Castro Urdiales 

 
A: Manejo de Autobombas. 
CS: Complemento Singular del Puesto. 
ED: Jornadas de Especial Dedicación. 
F: Festividad. 
JE: Jornada Extraordinaria. 
JP: Jornada Prolongada. 
N: Nocturnidad 
N1: Complemento de jornada de servicios especiales nivel 1. 
PH: Complemento de guardia de Encargado y Encargado General en Planes Hidrológicos. 
R: Disponibilidad Retén. 
T: Turnicidad. 
TC: Transporte Cuadrilla. 
(1): La localidad corresponde al punto de reunión de la cuadrilla a que está afecto. 
(2): Puesto incluido en el ámbito de aplicación Anexo I Instrucción 1/2016 relativa a la aplicación del artículo 13.5 de la Ley Orgánica 1/1996 de 15 de enero, de 
Protección Jurídica del Menor (BOC 08-08-2016) 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 24094

MARTES, 15 DE JULIO DE 2025 - BOC NÚM. 135

12/12

C
V

E-
20

25
-6

18
4

 
 
 

ANEXO III 
PUESTOS ADJUDICADOS 

 
CONVOCATORIA 2025-3 

 
 

GRUPO 1- NIVEL 6 
 
 

ENCARGADO-PLANES HIDROLÓGICOS 

Nº DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO DNI 

4363 

ENCARGADO PLANES HIDROLÓGICOS (JE-C, F, CS-B, PH) 
Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación del Territorio y Medio 
Ambiente 
Dirección General de Aguas y Puertos  
Plan Reinosa 

PARDO ORTIZ, ISABEL ***6511** 

 
CS: Complemento Singular del Puesto. 
F: Festividad. 
JE: Jornada Extraordinaria. 
PH: Complemento de guardia de Encargado y Encargado General en Planes Hidrológicos. 

2025/6184


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-6184	Orden PRE/85/2025, de 10 de julio, por la que se hace público el resultado del concurso de traslados para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma categoría profesional y especialidad.

	Consejería de Salud
	CVE-2025-6150	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermería de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada mediante

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2025-6185	Resolución de 10 de julio de 2025, por la que se hace público el resultado del concurso de traslados para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma categoría profesional y especialidad.

	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2025-6136	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía por ausencia.

	Ayuntamiento de Campoo de Yuso
	CVE-2025-6149	Acuerdo de delegación de competencias en materia de contratación. Expediente 1453233E.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-6202	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional de Operario de Cocina perteneciente al grupo 2 de la Adm

	Consejería de Salud
	CVE-2025-6128	Resolución por la que se aprueba y publica la quinta relación complementaria de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, por el procedimiento excepcional de concurso, a la condición de Personal Estatutario Fijo en la 
	CVE-2025-6151	Resolución por la que se aprueba y publica la quinta relación complementaria de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, por el procedimiento excepcional de concurso, a la condición de Personal Estatutario Fijo en la 
	CVE-2025-6152	Resolución por la que se aprueba y publica la séptima relación complementaria de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a 
	CVE-2025-6153	Resolución por la que se aprueba y publica la séptima relación complementaria de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Celador/a 

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-6142	Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión de Valoración que actuará en el proceso de provisión de un puesto de Jefe de Sección de Radiodiagnóstico de la Gerencia de Atención Especializada del Área I, Hospital Univer
	CVE-2025-6143	Resolución PJSS/SCS/10/2025, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe/a de Sección de Radiodiagnóstico de la Gerencia de Atención Especializada Área I, Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.
	CVE-2025-6144	Resolución PJSS/SCS/11/2025, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe/a de Sección de Radiodiagnóstico de la Gerencia de Atención Especializada Área I, Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.

	Mancomunidad de Servicios Siete Villas
	CVE-2025-6131	Bases reguladoras y convocatoria para la creación de una bolsa de trabajo de Integrador Social, mediante el sistema de concurso.
	CVE-2025-6132	Bases reguladoras y convocatoria para la creación de una bolsa de trabajo de Educador Social, mediante el sistema de concurso.


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-6087	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución de 25 de junio de 2025, dictada por la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud, por la que se excluyen de las listas de personal estatutar

	Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística, S. A.
	CVE-2025-6129	Segunda modificación de la Resolución por la que se aprueba la Oferta de Empleo Público correspondiente a las categorías profesionales, dentro del proceso excepcional de estabilización de empleo temporal de larga duración, previsto en la dis

	Mancomunidad de Municipios Altamira-Los Valles
	CVE-2025-6139	Aprobación de la Oferta de Empleo Público 2025. Expediente 151/2025.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2025-6155	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 10/2025, de transferencia de crédito entre distintas áreas de gasto. Expediente 1176/2025.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2025-6163	Aprobación definitiva de la modificación de crédito 7/2025.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2025-6193	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2025, mediante crédito extraordinario y suplemento de crédito para financiar inversiones. Expediente 385/2025.
	CVE-2025-6196	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2025, de suplemento de crédito para financiar inversiones con operación de crédito. Expediente 388/2025.

	Mancomunidad de Servicios Siete Villas
	CVE-2025-6130	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2025.

	Junta Vecinal de Puente San Miguel
	CVE-2025-6140	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2025-6127	Aprobación, exposición pública del padrón de Agua, Basura y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 141/2025.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-6154	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Mercado Ecológico correspondiente al segundo trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2025/3819L.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-5913	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de perreras en San Vicente de Toranzo, municipio de Corvera de Toranzo. Expediente 316175.


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2025-6120	Anuncio de liquidación de sociedad cooperativa.


	7.5. Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-6141	Resolución de 9 de julio de 2025, por la que se somete al trámite de consulta pública previa un proyecto de Orden por el que se define el reglamento de organización y funcionamiento, así como las bases reguladoras para las pruebas de selecci

	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2025-6134	Decreto 520/2025, de 8 de julio de aprobación de las bases y la convocatoria para la adjudicación de licencias de instalación de puestos y atracciones en dominio público durante las fiestas patronales de septiembre de 2025, uso común especia

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-6138	Aprobación del censo anual de edificios que deben someterse al Informe de Evaluación de Edificios (IEE), con anterioridad al 18 de enero de 2026, edificios con una antigüedad de 50 años. Expediente 2025/694.




		Gobierno de Cantabria
	2025-07-14T07:56:59+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




